
 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 

Direzione  Generale 
 
 

Determinazione  n.  64 del  29.05.2015    1/2 

DETERMINAZIONE  N. 64  DEL 29/05/2015 

____________________ 

Oggetto: Ricerca di mercato finalizzata all’avvio d i una manifestazione di interesse per 

l’acquisizione in locazione di un immobile da adibi re a laboratori e deposito campioni per 

il Dipartimento di Oristano.  

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 111 del 01/10/2014 con il quale, in 

esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 37/6 del 16/09/2014, il 

sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore Generale dell’Arpas, ai 

sensi dell’art. 10 della L.R. n. 6 del 18 maggio 2006; 

RICHIAMATA  la determinazione del Direttore Generale n. 41 del 10.04.2015 dal titolo “Dipartimento 

di Oristano – Indirizzi organizzativi per l’acquisizione di una nuova sede”  

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 23/15 del 12/5/2015 con la quale è stata 

approvata la Determinazione del Direttore Generale dell’ARPAS n. 33 adottata il 

16/3/2015 concernente la proposta di approvazione del bilancio di previsione esercizio 

2015 e pluriennale 2015/2017 dell’Agenzia;” 

RICHIAMATA la propria Determinazione n° 41 adottata in data 10/04/2015 rubricata “Indirizzi 

organizzativi per l’acquisizione di una nuova sede  Per il Dipartimento di Oristano nella 

quale si è stabilito di reperire sul mercato un immobile in locazione passiva, per 

assicurare lo svolgimento dei servizi inerenti le attività analitiche dei Centri di 

Riferimento Amianto e Legionella, le attività di campo e accettazione campioni; 

ATTESO che in esecuzione del suddetto provvedimento il Servizio Provveditorato ha 

predisposto, in coerenza con i requisiti tecnici specifici e cogenti forniti dai Servizi 

Generali Tecnici, il documento allegato al presente provvedimento rubricato “Avviso 

Pubblico – Ricerca di mercato locazione immobile” finalizzato all’avvio di una 

manifestazione di interesse per l’acquisizione in locazione di un immobile da adibire a 

laboratori e deposito campioni per il Dipartimento di Oristano; 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 

Direzione  Generale 
 
 

Determinazione  n.  64 del  29.05.2015    2/2 

DATO ATTO che, giusta art. 19 D.Lgs 163/2006, l’acquisizione in locazione di fabbricati è esclusa 

dall’applicazione del codice dei contratti pubblici; la pubblicazione dell’avviso 

predisposto dal Servizio Provveditorato non genera quindi una procedura di gara in 

senso stretto; pur tuttavia la procedura di individuazione del potenziale contraente 

deve avvenire nel rispetto dei principi stabiliti all’art 27 del medesimo decreto;  

VERIFICATO  che il capitolo di spesa SC.02.1090 “Fitti passivi e condomini” del bilancio in corso 

presenta la disponibilità necessaria; 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area 

tecnico-scientifica; 

DETERMINA 

1) di approvare il documento, allegato alla presente determinazione, titolato “Avviso Pubblico – 

Ricerca di mercato locazione immobile”, finalizzato all’avvio di una manifestazione di interesse per 

l’acquisizione in locazione di un immobile da adibire a laboratori e deposito campioni per il 

Dipartimento di Oristano; 

2) di dare mandato al Servizio Provveditorato affinché proceda ad avviare la manifestazione 

d’interesse suddetta. 

La presente Determinazione è trasmessa all’Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale dell’Agenzia, al Servizio Provveditorato ed ai Servizi 

generali tecnici per gli adempimenti di rispettiva competenza.. 

 Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore  dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod  

 

Il Direttore Generale 

f.to Alessandro Sanna 

 

 

s.to Direttore SGT/Ing. G. Mariani 


